



Οικονομικά Αποτελέσματα 9μήνου 2006

- Υψηλοί ρυθμοί ανάπτυξης πωλήσεων και κερδοφορίας
- Περαιτέρω ενίσχυση του εξαγωγικού προσανατολισμού του Ομίλου
- Οι ρυθμοί ανάπτυξης της εγχώριας δραστηριότητας αντανακλούν την ωρίμανση της αγοράς

Οικονομικά Αποτελέσματα (€ χιλ.)	9Μ 2006	%	9Μ 2005
Πωλήσεις	29.897	25,57%	23.809
Μικτά Κέρδη Εκμετάλλευσης <i>Περιθώριο Μικτών Κερδών</i>	6.414 21,45%	32,66%	4.835 20,31%
EBITDA <i>Περιθώριο EBITDA</i>	5.381 18,00%	29,07%	4.169 17,51%
Κέρδη προ Τόκων και Φόρων <i>Περιθώριο Κερδών προ Τόκων και Φόρων</i>	3.729 12,47%	30,11%	2.866 12,04%
Κέρδη προ Φόρων <i>% επί των Πωλήσεων</i>	3.469 11,60%	38,43%	2.506 10,53%
Φόροι	-973	17,51%	-828
Κέρδη μετά από Φόρους <i>% επί των Πωλήσεων</i>	2.496 8,35%	48,75%	1.678 7,05%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	60		-159
Καθαρά Κέρδη μ.φ.&δ.μ. <i>% επί των Πωλήσεων</i>	2.556 8,55%	68,27%	1.519 6,38%
Κέρδη ανά Μετοχή (*)	0,218	68,27%	0,130

- Η άνοδος των πωλήσεων και της καθαρής κερδοφορίας διαμορφώθηκαν σε 25,57% και 68,27% αντίστοιχα κατά το 9μηνο του 2006, υποδηλώνοντας την αποτελεσματική οικονομική διαχείριση από μέρους της Διοίκησης, εν μέσω ενός ιδιαίτερα ανταγωνιστικού επιχειρηματικού περιβάλλοντος.
- Ο Όμιλος πέτυχε σημαντική περαιτέρω ενίσχυση του εξαγωγικού προσανατολισμού του κατά το εξεταζόμενο 9μηνο, με αποτέλεσμα τα έσοδα από τις αγορές του εξωτερικού να ανέρχονται στο 50% των συνολικών ενοποιημένων πωλήσεων. Η εν λόγω εξέλιξη βρίσκεται σε πλήρη ακολουθία με τη στρατηγική και φιλοσοφία του Ομίλου, η οποία συνίσταται στην αναγνώριση και αποδοχή των προϊόντων του σε διεθνές πλέον επίπεδο.

1. Ανάλυση Αποτελεσμάτων ανά Κλάδο Δραστηριότητας

Κατά το 9μηνο του 2006, οι πωλήσεις διαμορφώθηκαν σε €29,9 εκ., εμφανίζοντας αύξηση κατά 25,57% έναντι της αντίστοιχης περυσινής περιόδου, ενώ τα καθαρά κέρδη μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας αυξήθηκαν με ιδιαίτερα έντονο ρυθμό, κατά 68,27%, διαμορφούμενα σε €2,6 εκ. Το καθαρό περιθώριο κέρδους μετά φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας ανήλθε σε 8,55% κατά το 9μηνο του 2006, έναντι 6,38% στην αντίστοιχη περυσινή περίοδο, αντανακλώντας την αποτελεσματικότερη οικονομική διαχείριση από μέρους της Διοίκησης, καθώς και το χαμηλότερο φορολογικό συντελεστή κατά την εξεταζόμενη περίοδο.

1.1 Ανάλυση Ενοποιημένων Πωλήσεων ανά Κλάδο Δραστηριότητας

Οι πωλήσεις του Ομίλου Flexopack αναλύονται στους κλάδους των **πλαστικών φιλμ συσκευασίας (FLEXOPACK ΑΕΒΕ)** και των **συσκευασιών injection για τρόφιμα (INOVA Α.Ε.Β.Ε.)**. Κατά το 9μηνο του 2006, την υψηλότερη συνεισφορά σε απόλυτα μεγέθη, εμφάνισε ο πρώτος κλάδος με €26,6 εκ., με το δεύτερο τομέα να πετυχαίνει έσοδα της τάξεως των €3,2 εκ. Επισημαίνεται ότι και οι δύο κατηγορίες πωλήσεων αφορούν σε εξειδικευμένες λύσεις στο χώρο των συσκευασιών τροφίμων με ιδιαίτερα υψηλές προδιαγραφές ποιότητας και καινοτομικά χαρακτηριστικά.

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ (€ χιλ.)	9Μ 2006	%	9Μ 2005
Πλαστικά Φιλμ Συσκευασίας(FLEXOPACK ΑΕΒΕ)	26.623	27,33%	20.908
% Πωλήσεων	89,05%		87,82%
Συσκευασίες Injection για Τρόφιμα(INOVA ΑΕΒΕ)	3.274	12,86%	2.901
% Πωλήσεων	10,95%		12,18%
Συνολικές Πωλήσεις	29.897	25,57%	23.809

Πιο συγκεκριμένα, ο κλάδος των **πλαστικών φιλμ συσκευασίας** παρουσίασε έναν ιδιαίτερα υψηλό ρυθμό ανάπτυξης στο εξεταζόμενο 9μηνο, κατά 27,3% ενώ οι **συσκευασίες injection για τρόφιμα** πέτυχαν ρυθμό αύξησης κατά 12,7% στην ίδια περίοδο. Ο ρυθμός ανάπτυξης των ενοποιημένων πωλήσεων θεωρείται διατηρήσιμος, καθώς ο Όμιλος εξακολουθεί να κατακτά σημαντικά μερίδια αγοράς, τόσο στην εγχώρια όσο και στη διεθνή αγορά, χάρη στην ευρεία γκάμα των εξειδικευμένων συσκευασιών τροφίμων.

1.2.Ανάλυση Ενοποιημένου Κέρδους προ Φόρων και Τόκων (EBIT) ανά Κλάδο

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟ ΕΒΙΤ (€ χιλ.)	9Μ 2006	%	9Μ 2005
Πλαστικά Φιλμ Συσκευασίας(FLEXOPACK ΑΕΒΕ)	3.732	66,91%	2.236
% Πωλήσεων			78,02%
Συσκευασίες Injection για Τρόφιμα(INOVA ΑΕΒΕ)	-3	-100,48%	630
% Πωλήσεων			21,98%
Συνολικά Κέρδη προ Φόρων και Τόκων	3.729	30,11%	2.866

Τα ενοποιημένα κέρδη προ φόρων και τόκων αυξήθηκαν κατά 30,11% κατά το 9μ '06, ως απόρροια της σημαντικής ανόδου κατά 66,91% που παρουσίασε στη λειτουργική κερδοφορία ο κλάδος των **πλαστικών φιλμ συσκευασίας**, διαμορφούμενος σε 3,7 εκατ. ευρώ.

2. Ανάλυση Αποτελεσμάτων ανά Γεωγραφική Αγορά

Ο Όμιλος Flexopack παρουσιάζει ιδιαίτερα έντονο εξαγωγικό προσανατολισμό, με μερίδιο της τάξεως του 49,91% των ενοποιημένων εσόδων να προέρχεται από τις αγορές του εξωτερικού.

2.1. Ανάλυση Ενοποιημένων Πωλήσεων ανά Γεωγραφική Αγορά

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ (€ χιλ.)	9Μ 2006	%	9Μ 2005
Ελλάδα	14.976	7,97%	13.871
% Πωλήσεων	50,09%		58,26%
Ευρώπη	11.296	76,44%	6.402
% Πωλήσεων	37,78%		26,89%
Λοιπές Χώρες	3.625	2,52%	3.536
% Πωλήσεων	12,12%		14,85%
Σύνολο Εξαγωγών	14.921	50,14%	9.938
% Πωλήσεων	49,91%		41,74%
Συνολικές Πωλήσεις	29.897	25,57%	23.809

Ειδικότερα, η **Ελλάδα** παρουσίασε άνοδο κατά 7,97%, διαμορφώνοντας τα έσοδά της σε €15 εκ. στην εξεταζόμενη περίοδο, εξέλιξη η οποία οφείλεται μεταξύ των άλλων και στα μικρότερα περιθώρια ανάπτυξης που παρουσιάζει η εγχώρια αγορά στο σύνολό της.

Αντίθετα, εντυπωσιακό ρυθμό ανάπτυξης παρουσίασαν οι **εξαγωγές** του Ομίλου, οι οποίες διαμορφώθηκαν σε €15 εκ., κατά το 9μηνο του 2006, εμφανίζοντας αύξηση κατά 50,14% έναντι του περυσινού 9μήνου.

Επισημαίνεται ότι η Διοίκηση του Ομίλου στοχεύει σε περαιτέρω διείσδυση των προϊόντων της στις αγορές του εξωτερικού.

3.Ισολογισμός

Ισολογισμός (σε χιλ. ευρώ)	9Μ 2006	%	12Μ 2005
Ενεργητικό			
Ενσώματα Πάγια	34.765	17,44%	29.603
Ασώματα Πάγια	214	-22,18%	275
Επενδύσεις	587	0,00%	587
Λοιπές Παγιοποιήσεις	49	4,26%	47
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	35.615	16,72%	30.512
Αποθέματα	6.656	22,42%	5.437
Απαιτήσεις από Πελάτες	10.937	24,37%	8.794
Λοιπές Απαιτήσεις	3.083	160,83%	1.182
Ταμειακά Διαθέσιμα	1.519	27,01%	1.196
Κυκλοφορούν Ενεργητικό	22.195	33,63%	16.609
Σύνολο Ενεργητικού	57.810	22,68%	47.121
Παθητικό			
Μακροπρόθεσμος Τραπεζικός Δανεισμός	2.984	457,76%	535
Αναβαλλόμενες Φορολογικές Υποχρεώσεις	1.437	16,07%	1.238
Μελλοντικά έσοδα κρατικών επιχορηγήσεων	3.239	161,21%	1.240
Προβλέψεις	434	4,08%	417
Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων	8.094	135,98%	3.430
Πιστωτές	13.510	36,24%	9.916
Βραχυπρόθεσμος Τραπεζικός Δανεισμός	5.060	0,32%	5.044
Άλλες Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	1.041	46,21%	712
Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων	19.611	25,13%	15.672
Μετοχικό Κεφάλαιο	5.860	0,00%	5.860
Υπέρ το άρτιο	9.823	0,00%	9.823
Αποθεματικά	7.447	62,67%	4.578
Κέρδη εις Νέον	5.514	-11,59%	6.237
Καθαρή Θέση	28.644	8,10%	26.498
Δικ. Μειοψηφίας	1.461	-3,94%	1.521
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	30.105	7,44%	28.019
Σύνολο Παθητικού	57.810	22,68%	47.121

Ο Όμιλος βρίσκεται σε φάση υλοποίησης του 3ετούς επενδυτικού του προγράμματος, με αποτέλεσμα τη σταθερή αύξηση του πάγιου ενεργητικού του. Η αύξηση του μακροπρόθεσμου τραπεζικού δανεισμού οφείλεται κυρίως στη σύναψη κοινού ομολογιακού δανείου ύψους €2,55

εκ., διάρκειας 7 ετών για τη χρηματοδότηση εγκεκριμένων ήδη σε αναπτυξιακούς νόμους επενδύσεων της εταιρίας συνολικού ποσού €7,44 εκ.

Αποποίηση Ευθύνης

Οι πληροφορίες που παρατίθενται σε αυτήν την παρουσίαση βασίζονται στα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του εννεαμήνου 2006, γνωστά στο ευρύ κοινό, δημοσιευμένα σύμφωνα με το νόμο και αναρτημένα στην ιστοσελίδα του Ομίλου. Η εκπόνηση της παρούσας ανάλυσης έγινε για καθαρά ενημερωτικούς σκοπούς και καμία πληροφορία δεν αποτελεί ούτε μπορεί να ερμηνευτεί σαν προτροπή ή παρότρυνση αγοράς, πώλησης ή διακράτησης μετοχών και λοιπών αξιών (ομόλογα, παράγωγα κλπ.). Η παρούσα παρουσίαση αποτελεί προϊόν πνευματικής ιδιοκτησίας της Flexorack A.E.B.E.Πλαστικών. Απαγορεύεται χωρίς την προηγούμενη έγγραφη άδεια της Flexorack AEBE η εν όλω ή εν μέρει τροποποίηση των στοιχείων που παρέχονται μέσω της παρούσας παρουσίασης .

Είναι δυνατή η μεταγωγή μέρους ή όλου του υλικού της παρουσίασης με ηλεκτρονικό τρόπο ("download") ή η εκτύπωση μέρους ή όλου του υλικού, με την προϋπόθεση ότι δεν θα διαγραφεί η ένδειξη περί ιδιοκτησίας Πνευματικών Δικαιωμάτων. Η μεταγωγή μέρους ή όλου του υλικού ή η με οποιοδήποτε τρόπο αντιγραφή μέρους ή όλου του υλικού δεν επιφέρει την μεταφορά δικαιωμάτων καθ' οιονδήποτε τρόπο στον χρήστη που διενεργεί την πράξη αυτή.